
 

Comune di Pavarolo 
 
 
 
Pavarolo, 31 marzo 2025 

 

ORDINANZA N. 04/2025 
 

OGGETTO: chiusura tratto di Via Roma per lavori di abbattimento e potatura 
di alberi. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
- Considerato che a lato della Via Roma, sulla proprietà comunale, vi sono alberi che 

sporgono sulla carreggiata con conseguente rischio di caduta di rami o di sradicamento; 
- Ritenuto opportuno intervenir a tutela della pubblica sicurezza ed incolumità; 
- Visto che si è concordato con la ditta incaricata da questo Comune di effettuare i lavori 

descritti in oggetto nei giorni 2 e 3 aprile 2025 e che pertanto, a tutela della pubblica 
incolumità, si rende necessario regolare il traffico nella via interessata dai lavori; 

- Visto il combinato degli artt. 5,6,7 del D.LGS. N. 285/1982; 
- Visto l’art. 50 del D.LGS.267/00; 
 

        
ORDINA 

 
Nei giorni: 

 
MERCOLEDI’ 02/04/2025 E GIOVEDI’ 3/4/2025,  

 
dalle ore 9.00 alle ore 17.00 

 
al fine di consentire lo svolgimento dei lavori descritti in premessa, 

 l’istituzione temporanea del divieto di circolazione, di sosta e di fermata nella Via Roma,  
dal n. civico 4 al n. civico 15. 
 
Le vie centrali del paese, la piazza del campanile e le altre direzioni saranno raggiungibili da 
Via Casorati (SP 224) e da Via Maestra. 
 

DISPONE 
 

- Che la Ditta incaricata all’effettuazione dei lavori provveda a collocare l’opportuna 
segnaletica nel tratto di strada interessato; 

- Che le forze dell’ordine siano incaricate di far rispettare la presente ordinanza; 
- Che l’ordinanza stessa sia pubblicata all’albo pretorio del Comune di Pavarolo; 
- Che l’ordinanza stessa sia inviata alla stazione Carabinieri di Chieri, alla Croce Rossa di 

Chieri, ai VV.FF. di Chieri; 



 

INFORMA 
 

a) A norma dell’art. 3, comma 4 Legge 07/08/1990 n.241 si avverte che avverso la presente 
Ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse può 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
(sessanta) giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, 
ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni;  

b) In relazione al disposto dell’art.37- comma 3 del D.Lgs. 285/1992, sempre nel termine di 60 
(sessanta) giorni può essere proposto ricorso da chi vi abbia interesse, all’apposizione della   
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei lavori Pubblici, con 
la   procedura di cui all’art.74 del Regolamento, emanato con  D.P.R. N.495 del 1992 e 
successive    modifiche e integrazioni; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                    Fasano Arch. Luca Maria 


